
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/04161K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alquiler de materiales de sonido, iluminación y vídeo, personal
técnico necesario para su instalación, desmontaje y control durante las Fiestas Patronales 2024 y 2025,
prorrogable 2026 y 2027 de Torrelavega (Cantabria)

El alquiler de los materiales de sonido, iluminación y vídeo para las Fiestas Patronales para los años 2024 yDescripción 
2025, con posibilidad de prórroga anual para los años 2026 y 2027. El contrato incluirá también el personal técnico
necesario para el manejo, montaje y desmontaje de los diferentes equipos
Valor estimado del contrato 184.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Q.S.PROFESIONAL, S.L.
NIF B39311972
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. TIRSO GONZALEZ NAVE 8-4
(39610) ASTILLERO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.270 EUR.

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dependencias Municipales del Ayuntamiento de
Torrelavega

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Días añadidos a los cuatro contratados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BZqHNFj4qGS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013671390 |  2024-000721365 | Mon, 01 Jul 2024 14:07:53:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34223934162237802271312011728780622550 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BZqHNFj4qGS81gZFETWmA%3D%3D

